

Inowrocław, 17 czerwca 2020 r.

WGK-I.0003.1.17.2020

**Pani
Ewa Podogrodzka
Radna Rady
Miejskiej Inowrocławia**

W nawiązaniu do Pani interpelacji złożonej 3 czerwca br. w sprawie reorganizacji – zazielenienia Rynku i ul. Królowej Jadwigi informuję, że teren został zagospodarowany w ramach projektu „Poprawa atrakcyjności turystycznej i funkcjonalnej centrum miasta Inowrocławia”.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wskazany obszar przeznaczony jest pod:

- plac z nawierzchnią utwardzoną o zróżnicowanej fakturze i kolorystyce,
- zieleń ozdobną i elementy „małej architektury”.

Zrealizowany projekt zagospodarowania przestrzennego Rynku został w pełni zaakceptowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w formie urbanistyczno-przyrodniczej i zakres możliwości nasadzeń drzew został wykonany w pełni.

Podstawowym założeniem koncepcji przebudowy płyty Rynku było przywrócenie mu rangi głównego, pełnego życia, placu miasta, nadanie mu pewnego dostojęstwa, nawiązanie jego klimatem i charakterem do historii i tradycji miasta, również do tradycji Inowrocławia jako uzdrowiska, zbudowanego w oparciu o będące podziemnym bogactwem Inowrocławia złoża soli. Dla realizacji poważnego celu zdecydowano o możliwie dużym otwarciu przestrzeni placu: usunięciu zieleńców, więcej mających wspólnego z klimatem parku niż placu (rynku), fontanny – basenu, opatrzonych, modnych niegdyś elementów małej architektury, usunięciu rozbijającego Rynek pawilonu gastronomicznego. Zdecydowano również o ograniczeniu dostępności Rynku dla ruchu kołowego.

Ulica Królowej Jadwigi po działaniach rewitalizacyjnych, obok funkcji ciągu pieszego, pełni rolę „przewodnika” po Inowrocławiu. Usytuowane w nawierzchni chodników płyty z brązu z reliefowymi obrazami zabytków i ciekawych obiektów oraz malowniczych miejsc godnych obejrzenia, promują miasto i zachęcają do zwiedzania jego obszarów również poza śródmieściem.

Ład przestrzenny Rynku dopełniają stylizowane drewniane pawilony kwaciarenek, a przestrzeń tętni życiem także w wiedeńskich ogródkach letnich.

Wnętrze architektoniczno-krajobrazowe śródmieścia wypełniają stylizowane ławki, kosze, latarnie oraz zieleń średnia i wysoka.

Śródmieście zostało poddane kompleksowym działaniom rewitalizacyjnym w sferze przestrzennej, co podniosło wartości estetyczne, architektoniczno-krajobrazowe substancji miejskiej i nadało mu nowych funkcji edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych i gospodarczych.

Nadmieniam jednocześnie, że na płycie Rynku i pozostałych ulicach w centrum, rośnie 10 klonów oraz około 50 żywotników i około 80 bukszpanów posadzonych w donicach.

W wyniku tych działań Rynek został uporządkowany przestrzennie.

**z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia
Zastępcą Prezydenta Miasta Inowrocławia**

Ewa Witkowska

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Wydział Organizacyjno-Administracyjny w miejscu;
3. Biuro Rady Miejskiej;
4. aa.